BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 07 TC/NSNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 2 năm 1988

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn bổ sung mục lục ngân sách nhà nước (mới)

_____________________________

Căn cứ pháp lệnh ngày 17/11/1987 của Hội đồng Nhà nước“Bổ sung, sửa đổi một số

điều trong Điều lệ về thuế công thương nghiệp và Điều lệ về thuế hàng hoá “; Trong

đó bổ sung thuế hàng hoá áp dụng đối với những loại hàng nhập khẩu mậu dịch do

các tổ chức kinh tế được phép nhập khẩu vào Việt nam;

Để ghi chép hạch toán và theo dõi được số thuế hàng hoá nhập khẩu mậu dịch nói

trên; Bộ Tài chính hướng dẫn và bổ sung về mục lục Ngân sách Nhà nước(mới) một

số điểm sau đây:

Phần thu :

1/ Mục 04 : “ Thuế hàng hoá xuất nhập khẩu mậu dịch “, nay đổi tên là “ Thuế  xuất

khẩu , nhập khẩu hàng mậu dịch “.

Mục này dùng cho cơ quan Hải quan để ghi số thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, hàng

mậu dịch do các đơn vị nộp vào Ngân sách Nhà nước ( Đơn vị nào nộp ghi vào

Chương của đơn vị đó, Loại 07, Khoản 03, Hạng 0 ).

2/ Bổ sung thêm mục 05 - “ Thuế hàng hoá nhập khẩu mậu dịch “.

Mục này dùng cho các tổ chức kinh tế để ghi số thuế hàng hoá nhập khẩu mậu dịch

nộp vào Ngân sách Nhà nước , sau khi đã nộp thuế xuất khẩu, /nhập khẩu hàng mậu

dịch ( Đơn vị nào nộp ghi vào Chương của đơn vị đó, Loại 07, Khoản 03, Hạng 0 ).  /

thuế /

 Trong quá trình thực hiện, nếu có gì chưa rõ; đề nghị các ngành, các địa phương ,

các đơn vị cơ sở phản ánh hoặc trao đổi trực tiếp với Bộ Tài chính để giải quyết ./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D80074